
 
DIŞ POLİTİKA ANALİZİ 
 
 
1-Yanlış algılar üzerine önemli bir eser vermiş olan ….. göre, savaşların nedenleri, ne 
insanların doğuştan gelen saldırganlıkları ne de askeri karakter, ittifak ve ekonomi gibi 
kavramlardır. 20.yüzyılda gerçekleşmiş olan yeni önemli savaşı ve her bir vakadaki karar 
alma sürecideki algıları inceleyen çalışmalarında liderlerin savaş kararı verdikleri andaki 
algılarının anahtar unsur olduğu ortaya çıkmıştır. 
 
Yukarıdaki paragrafta boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde 
tamamlar? 
 
Stoessinger’a 
 
2-Amerika Birleşik Devletleri’nin 1992 yılında yeni bir dünya sistemi inşa etmek amacıyla 
ilan ettiği “Yeni Dünya Düzeni” politikasının özelliklerinden biri değildir? 
 
Küresel İklim Krizine karşı önlemler almak 
 
3-….. savunduğu argüman medyanın doğrudan bireyleri etkilemesi ve yönlendirmesidir. 
Bu model içerisinde bireyin bilgi kontrol edebilme  ya da gösterilenden farklı bir tutuma 
girebilme yeteneğinin olmadığı savunulmaktadır. 
Yukarıdaki paragrafta boş bırakılan yeni aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde 
tamamlar? 
 
Hipodermik Modelin 
 
4-Rusya’nın eski Sovyet coğrafyasında tek hakim gücün kendisi olduğunu ve diğer büyük 
güçlerin de bunu dikkate alarak bölge ülkeleriyle ilişkilerini düzenlemeleri gerektiğini 
deklare ettiği dış politika yaklaşımına ne ad verilmektedir? 
 
Yakın Çevre Politikası 
 
5-Demokratik Barış Teorisi ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? 
 
İki demokrasinin birbirleri ile çatışma ihtimalinin düşük olduğunu savunur. 
 
6-Aşağıdakilerden hangisi bir ülkenin dış politikasında caydırıcılık etkisini yükseltir? 
 
Ülkenin sahip olduğu nükleer ve biyolojik silahlar 
 
7-Lider özellikleri analizi yöntemine göre, liderlerin kişilikleri ve liderlik stilleri aşağıdaki 
özelliklerden hangisi üzerinde yoğunlaşmaz? 
 
İnanç ? 
 
8-Dış politikalarında kamuoylarını yönlendirmek üzere birbirlerini “büyük şeytan” ve 
“şer ekseninin bir parçası” olarak nitelendirmiş iki devlet aşağıdakilerden hangisinde 
birlikte ve doğru olarak verilmiştir? 
 
Amerika Birleşik Devletleri-İran 
 



9-Kamuoyu ve karar alıcılar arasındaki iletişimle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi 
yanlıştır? 
 
Karar alıcılar hiçbir zaman kamuoyunun etkisi altında karar almaz ? 
 
10-Soğuk savaş sonrasında görev yapmış Türk başbakanlarının operasyonel kodlarının 
analizi çalışmasına göre aşağıdakilerden hangisi tüm başbakanların strateji yönünü en iyi 
tanımlayan ifadedir? 
 
İşbirliği 
 
11-Irak’ı işgal için kamuoyuna Bağdat’taki hükümetin kitle imha silahlarına sahip olduğu 
(ya da üretmeye başlayacağı) ve El Kaide terör örgütünün Saddam tarafından 
desteklendiği gerekçelerini sunan ABD devlet başkanı aşağıdakilerden hangisidir? 
 
George W. Bush 
 
12-Birey seviyesindeki analizin iki temel parçası bulunmaktadır. Birincisi liderlerin 
bireysel özelliklerini tanımlamaya çalışır: Liderlerin kişisel özellikleri, inançları ve 
değerleri dış politikayı açıklayan faktörler olarak incelenmektedir. 
Buna göre ikinci parça aşağıdakilerden hangisi içermektedir.? 
 
Bireylerin kişisel özelliklerinin dış politika karar alma sürecini nasıl etkilediği 
 
13-Birincisi 20 Temmuz 1974, ikincisi ise 14 Ağustos 1974’te olmak üzere iki aşamalı 
Kıbrıs Barış Harekatı aşağıdaki siyasetçilerden hangisinin hükümeti döneminde 
gerçekleşmiştir.? 
 
Bülent Ecevit 
 
14-İran-Irak Savaşı’nda ABD aşağıdaki ülkelerden hangisinde rehin alınan ABD 
vatandaşlarının serbest bırakılması için İran’a silah satmıştır? 
 
Nikaragua 
 
15-…….. ve Sprout’un 1956’daki çalışması devletler arası sistemler içerisinde güç 
kapasitelerini stratejiden, kararlardan niyetlerden ve yanlış algılamalardan bağımsız bir 
şekilde analiz etmeyi önermiştir. Dış politikayı anlamada uluslararası çevre ve dış 
etkilerin karar alıcılar tarafından nasıl algılandığı ve yorumlandığı önem taşımaktadır. 
Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 
 
Sprout 
 
16-İçerik analizi özünde aşağıdakilerden hangisine dayalı bir çalışmadır? 
 
Kodlama 
 
17-Kuzeyinin buzullarla kaplı olması ve steplerden oluşan arazi yapısından dolayı 
güneydeki su yollarına yönelen Rusya’nın 1979 yılında işgal ettiği ülke aşağıdakilerden 
hangisidir? 
 
Afganistan 
 



18-Cumhuriyet dönemindeki Türk siyasal hayatının gelişiminde aşağıdakilerden hangisi 
merkezi öneme sahip olmuştur? 
 
Siyasi Liderler 
 
19-Brezilya’nın 1970’li yıllarda Orta Doğu ülkeleriyle ilişkilerini geliştirme çabasının 
nedeni nedir? 
 
Eğitim reformları 
 
20-Aşağıdakilerden hangisi bayrak etrafında bütünleşme yaklaşımına Türkiye’den örnek 
olarak verilebilir? 
 
Kıbrıs Barış Harekatı 
 
21-Dış politika yapıcıların ülkenin uluslararası alandaki konumunu kendi algı ve 
düşünceleri doğrultusunda şekillendirdiğini savunan teori aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Ulusal Rol Teorisi 
 
22-Aşağıdaki yazarlardan hangisi, Uluslararası Politikada Algılama ve Yanlış Algılama adlı 
çalışmasında, liderlerin, kendi algıları doğrultusunda nasıl karar aldıklarını ve psikolojik 
ögelerin lider davranışında ne denli etkili olduğunu ispat etmiştir? 
 
Robert Jervis 
 
23-Operasyonel kod analizi yönteminde liderlerin temel inanç endeksleri 
aşağıdakilerden hangisinde birlikte ve doğru olarak verilmiştir? 
 
Felsefi ve araçsal 
 
24-Bir ülkenin iç politikasındaki karışıklıklar karşılığında desteği azalan bir liderin dış 
politik bir sorun üzerine yoğunlaşarak toplumdan daha fazla destek alması olarak 
tanımlanan kavram aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Rasyonel seçim teorisi? 
 
25-ABD ve Rusya’nın ardından dünyadaki üçüncü büyük nükleer güç aşağıdakilerden 
hangisidir? 
 
Çin  
 
26-Parlementer sistemlerde dış politika yapımı sürecindeki en önemli aktör kimdir? 
 
Başbakanlar 
 
27-Devletler arası ilişkilerin karşılıklı olmasını ve eşitlik ilkesi üzerinde işlemesini 
savunan kuram aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Karşılıklı Bağımlılık Kuramı 
 
28-Aşağıdakilerden hangisi karar alma sürecinde doğrudan etkili değildir? 
 
Lidere manevi destek verenler 



 
29-Aşağıdakilerden hangisi küçük veya zayıf ülkelerin dış politika kararlarını 
uygulamada, kendilerinin bağımlı olduğu unsurlarla kısıtlanması sonucu oluşan dış 
politika opsiyonlarından biri değildir? 
 
Bağımlılık karşıtı dış politika ? 
 
30-Hiyerarşik bir yapı ve bir komita zincirinin var olduğu ve her danışmanın kendi 
uzmanlık alanıyla ilgili ve çalıştığı birimin yetki alanına giren konularda elde ettiği 
bilgileri lidere sunduğu yaklaşım türüne ne ad verilir? 
 
Resmi 
 
YENİ GELEN 
 
31-Cumhuriyet dönemindeki Türk siyasal hayatının gelişiminde aşağıdakilerden hangisi 
merkezi öneme sahip olmuştur? 
 
Siyasi Liderler 
 
32-……….. karar alma sürecinin nasıl işlemesi gerektiğini belirler: Karar gerektiren bir 
durumla karşılaşıldığında, aktör durumu tanımlar, amaçlarını belirler, seçeneklerini 
gözden geçirir, her kararla alakalı avantaj ve dezavantajı belirledikten sonra amaçlarına 
en iyi şekilde ulaşabileceği seçeneğe yönelik harekete geçer. Bu yaklaşım bir karara nasıl 
ulaşıldığıyla ilgilendiği için sürece özel önem vermektedir. 
 
Yukarıdaki paragrafta boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru tamamlar? 
 
Rasyonel Seçim Teorisi 
 
33-Margaret Hermann’a göre liderlik özellikleri analizi hangi temele göre geliştirilmiştir? 
 
Operasyonel kod testleri 
 
34-Aşağıdakilerden hangisi Soğuk Savaş döneminde Türkiye – ABD ilişkilerinin 
bozulmasına sebep olan olay olarak gösterilebilir? 
 
1964 tarihli Johnson mektubu 
 
35-Türkiye Kıbrıs Barış Harekatı’na destek için aşağıdaki ülkelerden hangisine garantör 
ülke olarak başvurmuştur? 
 
İngiltere 
 
36-Obama Yönetimi’nin Arap Baharı sebebiyle çıkan Libya savaşında taraf olması ve 
NATO aracılığıyla harekat başlatması, Başkan Obama’nın iç politik sorunlardan 
kamuoyunu uzaklaştırması olarak değerlendirilmiştir. Ekonomik kriz ve işsizlikle 
boğuşan ABD halkının Arap Baharı’nın getirdiği demokratikleşme dalgasının Libya’da 
kendi çıkarlarını etkilediğini düşünerek bir anda Başkan Obama’nın Kongre’ye 
danışmadan ve onayını almadan Libya’da ABD’yi taraflardan biri yapmıştır. 
Yukarıda açıklanan bu olayda ABD yönetimi hangi taktiği uygulamıştır? 
 
Dikkat Dağıtma 
Kamuoyu desteği 



 
37-Devlet bürokrasisinin incelenmesindeki üç modelden biri olan ve devlet 
kurumlarındaki bireylerin önemine vurgu yapan model aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Bürokratik siyaset 
 
38-Bir devletin sistemde bulunduğu yer, pozisyon ve beklenen davranışları hakkında 
kendi değerlendirmeleriyle birlikte sistem içerisinde kendinden yapması beklenen dış 
politika tutumlarını içeren kavram aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Ulusal rol 
 
39-İçerik analizi özünde aşağıdakilerden hangisine dayalı bir çalışmadır? 
 
Kodlama 
 
40-Aşağıdakilerden hangisi bir ülkenin dış politikasında caydırıcılık etkisini yükseltir? 
 
Ülkenin sahip olduğu nükleer ve biyolojik silahlar 
 
41-Amerikan Başkanı Kennedy’nin Küba füze krizinde kullandığı analoji (benzetme) 
aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Birinci Dünya Savaşı’nın patlak vermesi analojisi 
 
42-Devletler arası ilişkilerin karşılıklı olmasını ve eşitlik ilkesi üzerinde işlemesini 
savunan kuram aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Karşılıklı Bağımlılık Kuramı 
 
43-…………… savunduğu argüman medyanın doğrudan bireyleri etkilemesi ve 
yönlendirmesidir. Bu model içerisinde bireyin bilgi kontrol edebilme ya da gösterilenden 
farklı bir tutuma girebilme yeteneğinin olmadığı savunulmaktadır. 
 
Yukarıdaki paragrafta boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde 
tamamlar? 
 
Hipodermik modelin 
 
44-Dış politika yapıcıların ülkenin uluslararası alandaki konumunu kendi algı ve 
düşünceleri doğrultusunda şekillendirdiğini savunan teori aşağıdakilerden hangisidir? 
 
Ulusal Rol Teorisi 
 
45-Aşağıdakilerden hangisi MERCOSUL’u oluşturan devletlerden biridir? 
 
Uruguay 
 
46-Sistematik ve sayısal bir yöntem olan VICS (Verbs in Context System) ile ilgili 
aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 
 
Kişinin yalnızca kamuoyu önündeki …odaklanabilir 
 
 


